Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 мая 2022 года №228

О проведении мониторинга численности

педагогических работников образовательных

организаций Волховского муниципального

района Ленинградской области в возрасте до 35 лет

В целях определения потребности в педагогических кадрах,  развития

системы дополнительного профессионального образования и

профессионального роста педагогических работников образовательных

организаций Волховского муниципального района Ленинградской области

(далее – педагогические работники), проведения качественной и

своевременной оценки качества реализуемых мер и мероприятий по

методическому сопровождению педагогических работников:

1. В период с 11 мая 2022 года по 20 мая 2022 года провести

мониторинг численности педагогических работников образовательных

организаций Волховского муниципального района Ленинградской области в

возрасте до 35 лет (далее – Мониторинг), согласно приложению 1 к данному

распоряжению.

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение

Мониторинга ведущего специалиста комитета по образованию Семенкову

Т.А.

3. Руководителям образовательных организаций Волховского

муниципального района Ленинградской области обеспечить своевременное и

качественное проведение Мониторинга.

4. Ведущему специалисту комитета по образованию Семенковой Т.А. в

срок до 30 мая 2022 года провести анализ результатов Мониторинга с

последующей разработкой адресных рекомендаций, определения

мероприятий, мер и управленческих решений, направленных на достижение

поставленных целей.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

ведущего специалиста комитета по образованию Семенкову Т.А.

Председатель комитета

Ю.Н.Мельникова

Исп. Семенкова Т.А., 7-11-72

Приложение 1

к распоряжению комитета

по  образованию  администрации

Волховского муниципального

района Ленинградской области

от 04 мая 2022 года №228

Информация о педагогических работниках образовательных организаций

Волховского муниципального района Ленинградской области в возрасте до 35 лет

по состоянию на 01.01.2022

Наименование показателя всего Возраст

моложе 25 лет 25-29 лет 30-35 лет

всего из них

женщин

всего из них

женщин

всего из них

женщин

Численность работников:

из них пед. работников

в т.ч. учителей

в т.ч. воспитателей